

证券代码：000159

证券简称：国际实业

公告编号：2019-73

## 新疆国际实业股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人丁治平、主管会计工作负责人乔新霞及会计机构负责人(会计主管人员)王芳兰声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,812,011,282.41	2,740,064,973.53	2.63%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,141,644,001.75	2,150,064,686.18	-0.39%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	162,588,203.54	1.00%	327,259,146.26	-31.93%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-22,762,107.98	-134.49%	-11,272,652.83	-142.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-15,290,960.82	-299.30%	-17,097,391.22	-209.21%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-156,945,188.19	-292.34%
基本每股收益（元/股）	-0.0474	-134.55%	-0.0235	-142.11%
稀释每股收益（元/股）	-0.0474	-134.55%	-0.0235	-142.11%
加权平均净资产收益率	-1.05%	减少 4.23 个百分点	-0.52%	减少 1.80 个百分点

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	7,055.51	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	124,787.02	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	2,808,860.82	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,062,874.40	
减：所得税影响额	-3,945,948.42	

少数股东权益影响额（税后）	-961.02	
合计	5,824,738.39	--

适用  不适用

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	84,886	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
乾泰中晟股权投资 有限公司	境内非国有法人	27.67%	132,998,516		质押	84,200,000
张源	境内自然人	0.52%	2,518,200			
陈鸿彬	境内自然人	0.29%	1,400,000			
中央汇金资产管 理有限责任公司	国有法人	0.26%	1,254,400			
王建国	境内自然人	0.25%	1,215,500			
李丰	境内自然人	0.19%	928,800			
陕西城际交通发 展有限公司	国有法人	0.17%	800,100			
王良标	境内自然人	0.16%	772,500			
洪睿	境内自然人	0.16%	767,500			
尤小玲	境内自然人	0.15%	700,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
乾泰中晟股权投资有限公司	132,998,516	人民币普通股	132,998,516			
张源	2,518,200	人民币普通股	2,518,200			
陈鸿彬	1,400,000	人民币普通股	1,400,000			
中央汇金资产管理有限责任公司	1,254,400	人民币普通股	1,254,400			
王建国	1,215,500	人民币普通股	1,215,500			
李丰	928,800	人民币普通股	928,800			
陕西城际交通发展有限公司	800,100	人民币普通股	800,100			

王良标	772,500	人民币普通股	772,500
洪睿	767,500	人民币普通股	767,500
尤小玲	700,000	人民币普通股	700,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	乾泰中晟股权投资有限公司与其他前 9 名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披露办法》中规定的一致行动人，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司持股变动信息披露办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用  不适用

资产项目	2019/9/30	2018/12/31	增减变动比例	说明
货币资金	126,740,689.84	234,215,172.63	-45.89%	主要系投资增加、支付税金及预付货款所致。
长期股权投资	460,139,311.83	350,799,761.09	31.17%	主要系对万家基金投资增加所致
预付款项	60,193,940.45	10,667,677.57	464.26%	主要系预付货款增加所致。
开发支出	7,629,338.89	2,542,604.54	200.06%	主要系网络视频教育研发支出及酸化油提取甾醇技术研发支出增加所致。
负债项目				
短期借款	324,000,000.00	250,000,000.00	29.60%	主要系本期银行借款增加所致。
预收款项	30,681,991.22	16,386,385.62	87.24%	主要系预收货款增加所致
应付职工薪酬	5,401,190.28	12,711,130.42	-57.51%	主要系支付上年计提薪金所致。
应交税费	1,781,491.75	50,901,698.14	-96.50%	主要系支付上年计提税费所致
其他应付款	67,963,559.89	95,423,878.42	-28.78%	主要系归还借款所致。
利润表项目	2019年1-9月	2018年1-9月	增减变动比例	说明
其中：营业收入	327,259,146.26	480,743,837.13	-31.93%	主要系销售收入较上年同期减少所致。
其中：营业成本	295,271,511.72	384,639,165.71	-23.23%	主要系销售收入较上年同期减少相应成本减少所致。

营业税金及附加	4,960,468.96	14,623,803.50	-66.08%	主要系本期销售收入减少相应税金减少所致。
管理费用	37,332,477.49	48,218,526.83	-22.58%	主要系代建项目房产销售减少相应代建费减少所致。
财务费用	15,573,388.24	11,027,716.35	41.22%	主要系汇兑收益较上年同期减少所致
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-15,248,602.26	-63,528,264.00	76.00%	主要系证券投资的公允价值变动收益较上年同期增加所致。
减：营业外支出	1,102,974.96	177,436.27	521.62%	主要系捐赠支出较上年同期增加所致。
减：所得税费用	-2,886,072.24	-11,580,931.02	75.08%	主要系递延所得税费用变动影响所致。
<b>现流表项目</b>	<b>2019年1-9月</b>	<b>2018年1-9月</b>	<b>增减变动比例</b>	
经营活动产生的现金流量净额	-156,945,188.19	-40,002,728.27	-292.34%	主要系本期支付税金较上年同期增加、商品购销现金净流入较上期减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-92,528,489.20	72,496,510.62	-227.63%	主要系本期增加对万家基金投资及上期有处置子公司收到现金所致。
筹资活动产生的现金流量净额	141,962,814.51	-189,711,486.86	174.83%	主要系本期增加向新疆资管融资及上期归还借款金额较大所致。

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

1、2019年8月26日，公司以通讯方式召开第七届董事会第十二次会议审议并通过《关于拟参与万家基金管理有限公司增资的议案》，根据其增资计划，本公司决定按所持比例，向万家基金以现金增资 8000万元，其余股东按其所持比例进行同比例增资，本次增资后，万家基金注册资本将增至3亿元，本公司仍持有其40%股权。截止目前万家基金管理有限公司全体股东完成增资缴款，并已完成工商变更登记。

2、报告期公司归还了控股股东的借款。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
万家基金管理有限公司增资	2019年08月27日	证券时报、巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 临时公告 2019-65。

股份回购的实施进展情况

适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用  不适用

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

#### 四、证券投资情况

适用  不适用

单位：元

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源
境内外股票	601169	北京银行	235,697,538.87	公允价值计量	342,652,348.50	-15,269,712.50				2,198,838.60	327,382,636.00	交易性金融资产	自有资金
境内外股票	000000	已出售新股	468,962.77	公允价值计量	37,820.82	-14,379.24		445,521.19	1,057,874.75	574,532.74	0.00	交易性金融资产	自有资金
境内外股票	603927	中科软	7,944.38	公允价值计量		35,489.48		7,944.38		35,489.48	43,433.86	交易性金融资产	自有资金
合计			236,174,446.02	--	342,690,169.32	-15,248,602.26	0.00	453,465.57	1,057,874.75	2,808,860.82	327,426,069.86	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期	2011 年 07 月 16 日												
证券投资审批股东会公告披露日期（如有）	2018 年 01 月 26 日												
说明	表中北京银行报告期损益为公允价值变动损益和分红收益之和。												

#### 五、委托理财

适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。

#### 六、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

#### 七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

## 八、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

新疆国际实业股份有限公司

董事会

2019 年 10 月 29 日